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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/11 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a  naprogramuj si svého robota s  tý-
mem. Oblíbený ROBO kroužek pokračuje, 
vždy každou středu. Těšíme se na tebe. Více 
info: mrkvlf@gmail.com.

ZADARMO, ANEBO NADARMO  
– MARTIN LUTHER VČERA, DNES A ZÍTRA
17:00–18:30 / Městské muzeum
Přednáší: Mgr.  Tomáš Matouš Živný, farář 
sboru Evangelické církve augsburského vy-
znání v Plzni. Pásmo přednášek k 500. výročí 
reformace pořádá Česká křesťanská akade-
mie, místní skupina Česká Třebová, ve  spo-
lupráci s Městským muzeem Česká Třebová. 
Vstupné: 20 Kč.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

2/11 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 884 383.

DOPOLEDNÍ KERAMICKÁ DÍLNA
9:00–12:00 / ROSA rodinné centrum
Otisky ručiček a  nožiček vašich dětí. Vstup 
50 Kč, v ceně jeden výrobek (možno ve tvaru 
hrníčku, květináčku či obrázku).

STRAŠIDELNÝ HALLOWEEN
13:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď do  knihovny za  zábavou. Vyrob a  vy-
zkoušej si různé masky v  našem mini foto-
koutku. Těší se na tebe Adéla.

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA rodinné centrum
Je možné se do projektu přihlásit – přijďte se 
informovat, PŘIPRAVUJE SE NOVÝ BĚH PŘED-
NÁŠEK. Pro nové účastníky všechny přednáš-
ky v novém běhu (Komunikace, Polohování, 
Podpora při péči, Stravování, Inkontinen-
ce…), vstup zdarma.

PODZIMNÍ DOTEKY 2017
18:00 / Velký sál Kulturního centra
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

3/11 pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–11:00 / ROSA rodinné centrum

S  akreditovanou výživ. poradkyní Štěpán-
kou Procházkovou, možnost občerstvení – 
chutného a  zdravého. Přijďte si popovídat 
o všem, co se zdravím a výživou souvisí.

DAGMAR ANDRTOVÁ-VOŇKOVÁ
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Legendární česká skladatelka, ky-
taristka a  zpěvačka, která je autorkou cca 
dvaceti sólových alb, na mnoha dalších spo-
lupracovala. Dagmar Andrtová Voňková vy-
niká především vytříbenou hrou na  kytaru, 
ve které kombinuje preciznost a těžko ohra-
ničitelné experimentování. Jízdné: 100 Kč.

PODZIMNÍ DOTEKY 2017
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

4/11 sobota

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
16:00 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v knihovně. Divadlo Ko-
ráb. Po  divadelním představení následuje 
tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 20 Kč.

BENEFIČNÍ PLES ZA JEDEN PROVAZ
19:00 / Národní dům
K tanci a poslechu bude hrát kapela Koplaho-
band. Na hosty bude čekat bohatá tombola 
a  možnost nechat se vyfotit ve  fotokout-
ku. Předprodej vstupenek a  více informací 
na  www.zajedenprovaz.cz. Výtěžek plesu 
bude věnován Týdennímu stacionáři Česká 
Třebová.

5/11 neděle

ZKOUŠKY Z VÝKONU
8:00 / ZKO Podhorka

Sportovní výcvik psů (stopa, poslušnost 
a  obrana). Pro všechny příznivce kynologie 
a sportovního výcviku psů.

6/11 pondělí

OFFLINE DAY  
– ODPOLEDNE PLNÉ DESKOVÝCH HER
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Dixit, Čes-
ko junior, Twister, Ubongo, Double a spoustu 
dalších her. Můžeš přinést i svou oblíbenou 
hru z  domu a  naučit ji hrát ostatní. Akce se 
koná také v pondělí 27. listopadu.

7/11 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás 
čeká Matylda s  nějakým novým příběhem 
nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, po-
vídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro ro-
diče: Maminky a  tatínkové, chceme vzbudit 
ve vašich dětech zájem o četbu, ale také jim 
dát možnost navázat nová přátelství. Vy si 
mezitím můžete odpočinout, a  pak si děti 
vyzvednout.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční na  téma Prameny předmatričního 
období: pozemkové knihy. Cena každé lek-
ce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

POVÍDÁNÍ O DESIGNU
18:00–19:00 / Městská knihovna
Besedovat s účastníky bude Jan Michl, eme-
ritní profesor Vysoké školy architektury a de-
signu v  Oslu, v  současnosti žijící střídavě 
v  České Třebové a v Norsku. Více o předná-
šejícím na www.janmichl.com.

8/11 středa

NEKONEČNÁ KOSTKA
17:00–19:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Ne-
konečná kostka – ručně šitý hlavolam. Cena: 
120 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: 
přezůvky, popř. brýle. Je možné si zakoupit 
materiál i na činnost doma. Lektorka: Velecká 
Gaby.

BRATRSKÉ A KALIŠNICKÉ OSOBNOSTI 
RODU ZE SEMANÍNA
17:00–18:30 / Městské muzeum
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Přednáší: Ing. David Smyčka, amatérský regi-
onální historik. Pásmo přednášek k 500. vý-
ročí reformace pořádá Česká křesťanská 
akademie, místní skupina Česká Třebová, 
ve  spolupráci s  Městským muzeem Česká 
Třebová. Vstupné: 20 Kč.

9/11 čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru 
na  X-boxu, např. Harry Potter nebo Dance, 
anebo na  compu a  nauč ji knihovnici. Akce 
se koná také 16., 23. a 30. listopadu.

9. DÍLNA: HVĚZDIČKA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Irenka Ma-
tysová. Pomůcky: šicí potřeby, šicí stroj, dva 
druhy látek stejné kvality, jedna pestrá a dru-
há jednobarevná, nitě na  ozdobné vrchní 
entlování, výplň – jednostranně zažehlovací. 
Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Červen-
ka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací 
na www.ctrebova.cz/klub-cervenka.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2017
MILAN SVOBODA SEXTET (CZ)
19:00 / Malá scéna
Michal Gera – trumpeta, Milan Krajíc – tenor 
saxofon, Přemysl Tomšíček – trombon, Milan 
Svoboda – piáno, Filip Spálený – basskytara, 
Ivan Audes – bicí 
Vstupné: 180 Kč. BONUSOVÝ koncert – 
po  předložení kartičky Jazz & Blues on the 
Rails Podzim 2017, mají předplatitelé slevu 
50 %. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
resp. v Informačním centru MěÚ či v kancelá-
ři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/11 pátek

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
16:00 / památník u ZŠ Habrmanova
Pietní akt s  účastí studentů z  partnerských 
měst.

RIVER BAND ČESKÁ TŘEBOVÁ  
A IVO ŠMOLDAS
19:00 / Malá scéna
Milada Brunová, Vlasta Babáková, Petr Ska-
lický, Karel Dohnal a Jan Janíček. Hosté: Blan-
ka Poukarová, Jitka Nováková. Mluvené slo-
vo: Ivo Šmoldas. Vstupné: 100 Kč. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informač-
ním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

11/11 sobota 

TURNAJ V PRŠÍ
9:00 / spolková chata Hliníky
8. ročník karetní hry PRŠÍ. Prezentace od 9:00 
hodin, začátek v 10:00 hodin. Turnaj je určen 
dívkám od  18 let, maminkám, babičkám, 
sestrám, sestřenicím, švagrovým, snachám, 
tetičkám, sousedkám, kamarádkám, přítel-
kyním, prostě všem ženám, které mají radost 

ze hry i  ze života. Startovné 150 Kč, teplý 
oběd zajištěn, po vyhlášení výsledků a pře-
dání cen všem účastnicím turnaje zajištěna 
hudba a s tancem. Pořádá Klub Hliníky.

DR. LIDMILA PEKAŘOVÁ – KOMUNIKA-
CE S DĚTMI, ANEB PROČ TO NEUMÍME
9:00 / Malá scéna
Desatero komunikace aneb 10 zákonů vý-
chovy. Pořádá RC ROSA Česká Třebová 
a GEODÉZIE Č. Třebová. Vstupné v předpro-
deji v RC ROSA 100 Kč, na místě 150 Kč.

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2017 
10:00–16:00 / Restaurace Národní dům
Klub plastikových modelářů plk.  Otakara 
Hrubého D.F.C. Česká Třebová, z. s. Vás zve 
na již 25. ročník modelářské výstavy a soutě-
že ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2017, zaměřené 
na plastové a papírové modely různých kate-
gorií a měřítek. Modely civilních i vojenských 
aut, letadel, lodí, vrtulníků, figurek a spousty 
dalšího. Vhodné pro všechny od 0 do 100 let. 
Vstupné: 30 Kč, děti do  15 let zdarma.   Více 
na: http://vehikl.webnode.cz nebo 
na www.facebook.com/kpmceskatrebova/.

VÁLEČNÍ VETERÁNI
13:30–14:30 / Malá scéna
Prezentace studentů z  Agrate Brianza, Ola-
wy, Svitu a České Třebové, vztahující se k ob-
dobí válek pro veřejnost. Vstup zdarma.

NOČNÍ SKŘÍTEK
15:30 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v  knihovně. Divadelní 
spolek Mim o.s. Po  divadelním představení 
následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 
20 Kč.

SÝRIE
16:00 / Církev adventistů sedmého dne
Cestopisná přednáška a  následná beseda 
s  cestovatelem Liborem Drahoňovským 
o Sýrii. Během putování v roce 2010 navštívil 

působivé rozvaliny města Palmýry, starobylý 
Damašek i  Aleppo, četné kláštery i  hrady 
z  dob křižáckých válek. Během cest potkal 
spoustu pohostinných lidí, pobýval v  jejich 
domácnostech a seznámil se s jejich příběhy. 
Vstupné dobrovolné.

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD V JAVORCE
16:30 / park Javorka
Rosa rodinné centrum, z. s. již po  dvanácté 
pořádá Svatomartinský průvod. Perníčky, 
horký čaj, svítící doplňky, lampiony… Září-
cí průvod potemnělou Javorkoku. Oslnivá 
show skupiny Tartas.

NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA
20:00 / Modrý Trpaslík
Vladimír Mišík patří k  zásadním osobnos-
tem české populární hudby. Svou tvorbou 
ovlivnil celou generaci umělců z hudebního, 
výtvarného i literárního světa. Je spoluzakla-
datelem (s  kytaristou Radimem Hladíkem) 
kapely Blue Effect a  přes čtyřicet let hraje 
s kapelou Etc. Filmový příběh Vladimíra Miší-
ka je složen z mozaiky jeho vzpomínání, pís-
ní, dobových i osobních archivů, z rozhovorů 
s kolegy, blízkými přáteli a rodinou. Střídání 
fiktivního prostoru na  „Mišíkově planetce“ 
s realitou na planetě Zemi vnáší do filmu ryt-
mus, vtip, hravost a vřelou lidskost. Součástí 
Vladimírova osudu je i  téma nepoznaného 
otce, amerického vojáka, po němž zbyly jen 
matčiny vzpomínky a dvě fotografie. Snaha 
dozvědět se o něm něco bližšího dlouho ne-
vedla k  žádným výsledkům, ale Vladimírův 
syn Adam za  pomoci českých i  amerických 
historiků pátrání po rodinných kořenech ne-
vzdal… Režie: Jitka Němcová. Jízdné dobro-
volné. 

13/11 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při 
hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dosta-
neš 30 minut na pc či X-boxu navíc :) Budeme 
se těšit.

14/11 úterý

BOWLING V NÁRODNÍM DOMĚ
14:00 / Národní dům
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky mu-
zea je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář 
probíhá vždy 2. úterý v  měsíci. V  listopadu 
si děti vyzkouší výrobu jabkanců. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr.  Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

15/11 středa

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GYMNÁZIA
14:30–17:00 / Gymnázium Česká Třebová

https://www.facebook.com/kpmceskatrebova/
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Bude pro Vás připravena pořadatelská služba 
a předvedení práce v odborných učebnách. 
Informace o  studiu poskytne vedení školy 
v učebně 201 v 15:00 a 16:00 hodin.

TIŠTĚNÝ TEXT V OBDOBÍ REFORMACE
17:00–18:30 / Městské muzeum
Přednáší: Mgr.  Miloš Kolovratník, kněz řím. 
kat. farnosti v  České Třebové. Pásmo před-
nášek k 500. výročí reformace pořádá Česká 
křesťanská akademie, místní skupina Česká 
Třebová, ve spolupráci s Městským muzeem 
Česká Třebová. Vstupné: 20 Kč.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Ttřebová.

16/11 čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
9:00–14:00 / Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR
Poskytneme odborné poradenství pro 
zrakově hendikepované. Předvedeme 
kompenzační pomůcky pro domácnost. 
Firma SAGITTA l.t.d. Brno. představí speci-
ální, elektronické kompenzační pomůcky, 
prezentace Tyfloservisu Pardubice o.p.s. 
Najdete nás v  ulici Mlýnská 900, 560  02 
Česká Třebová (vila církve ČS. husitské, 
vstup je zadním vchodem). Více informací 
na ceskatrebova-odbocka@sons.cz.

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / ROSA rodinné centrum
Přednášky na téma Komunikace, Polohování, 
Podpora při péči, Stravování, Inkontinence…
Vstup zdarma.

KPH – 56. koncertní předplatné, 496. hudební večer
JIŘÍ BÁRTA
19:00 / Malá scéna
Jeden z našich nejlepších violoncellistů, kte-
rý pravidelně vystupuje s  Českou filharmo-
nií, Berlínskými filharmoniky, Symfonickým 
orchestrem hlavního města Prahy FOK a dal-
šími tělesy. Vstupné: 130 Kč. Předprodej vstu-
penek na www.kcct.cz, resp. v  Informačním 
centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

17/11 pátek

KERAMICKÁ DÍLNA
9:00–12:00 a 14:00–17:00 / ROSA rodinné centrum
Otisky ručiček a  nožiček vašich dětí. Vstup 
50 Kč, v ceně jeden výrobek (možno ve tvaru 
hrníčku, květináčku či obrázku). Nutné při-
hlášení předem do 15. 11. 2017.

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PAMÁTNÍKU 
GUSTAVA HABRMANA
10:00 / Na Splavě

18/11 sobota

57. JABKANCOVÁ POUŤ
7:00 / před chalupou U Kostelíčka

Prodej tradičních jabkanců začíná v  7:00 h. 
Odpolední program začíná ve  13:30 hod. 
hudebním vystoupením rodiny Janíčkových, 
od 14:00 hod. hlášení policajta paní purkmis-
trové a  vystoupení Jabkancových umělců 
a  od  16:00 hod hudební skupina Medvědi. 
Pořadatelem akce je Spolek od  sv. Kateřiny. 
Bližší informace na http://spoleksvk.8u.cz/.

POUŤ KE SV. KATEŘINĚ
8:45–16:00 / Rotunda sv. Kateřiny 
Program pouti: 8:45 h – modlitba ranních 
chval, 9:00–15:45 prohlídka rotundy s  prů-
vodcem, 16:00 h poutní bohoslužba.

INTERSTATE 60 (ROCK-POP/ČESKÁ TŘEBOVÁ)
NOISETRAP (INDIE-ALTERNATIVE/PRAHA)
20:00 / Modrý Trpaslík
Noisetrap je pražská kapela, která svou tvor-
bou káže pravidla basementpopu, založe-
ného na  jednoduchých kytarových partech 
a temných zvucích syntezátoru, které masiv-
ně podporují ženský vokál v první linii. Jízd-
né: 70 Kč.

20/11 pondělí

JAK DOBŘE ZNÁŠ KNIHOVNU?
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si zahrát kvíz, ve kterém si otestuješ, jak 
dobře znáš knihovnu a  její zákoutí. Výherce 
v kvízu odměna nemine.

KATEŘINA A MILOŠ MOTANI:  
ZÁHADNÁ A DRSNÁ NAMIBIE
19:00 / Velký sál Kulturního centra
POBŘEŽÍ KOSTER, DIAMANTY A  ČERVENÍ 
ČERNOŠI. Na naší další cestě se vydáme opět 
do  své milované Afriky. Po  patnácti letech 
se vracíme do  úchvatné a  záhadné Nami-
bie, kde začalo naše vůbec první AFRICKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ. Jako první se spolu vydá-
me do  NAMIBSKÉ POUŠTĚ, nejstarší pouště 
na světě. Mezi vysokými ČERVENÝMI DUNA-
MI budeme objevovat prapodivné pouštní 
rostliny a nesmírně zajímavá zvířata. Spatří-

me DUHOVĚ PRŮHLEDNÉ GEKONY, hbité ješ-
těrky, vzácné chameleony, bílého tančícího 
pavouka i černé brouky, kteří pijí mlhu. S na-
pětím si prohlédneme také POUŠTNÍ ZMIJI, 
než nám zmizí v sypkém písku. Podrobně se 
podíváme na pichlavé rostliny nara a poušt-
ní rostlinu WELWITSCHII PODIVNOU, která 
se dožívá až dvou tisíc let. Vstupné: 100 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/11 úterý

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / ROSA rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na textil – další 
techniky, spreje i  šablony, foukání, malová-
ní, razítka. Lektor: Monika Kaplanová. Vstup 
100  Kč. Přihlášení tel. č. 737  901  339 nebo 
kaplanovamoni@seznam.cz.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i  domácích před-
stavitelů – také k  osobnostem a  památkám 
našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3.  úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
na  téma Romantický čili přepjatý. Malíř-
ství, sochařství i architektura evropského 
a  českého romantismu. Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgrube-
rová, Ph.D.

22/11 středa

ADVENTNÍ VĚNCE
9:00 a 16:00 / ROSA rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

PŘÍPRAVA NA VÁNOČNÍ VÝSTAVU
15:00 / Dům s pečovatelskou službou
Setkání ve  Žluťáku. Pořádá Svaz důchodců 
Česká Třebová.

REFORMACE ZPÍVANÁ
17:00–18:30 / Městské muzeum
Exkurze do  dobového provozu liturgické 
hudby se živými hudebními ukázkami. Před-
náší a  hrají: Tereza Haiflerová, Mgr.  Milan 
Duspiva. Pásmo přednášek k 500. výročí re-
formace pořádá Česká křesťanská akademie, 
místní skupina Česká Třebová, ve spolupráci 
s Městským muzeem Česká Třebová. Vstup-
né: 20 Kč.

DP Podzim 2017
TURECKÁ KAVÁRNA
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Václav Vydra v  hlavní roli komických detek-
tivních příběhů z Paříže. Zejména Zlatý pan 
ministr ťal přímo do  žhavé současnosti. Tři 
příběhy: Zlatý pan ministr, Ustrašený svě-
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dek , Pes a kočka. Dále hrají: Naďa Konvalin-
ková, Jana Boušková, Matěj Hádek/Martin 
Kubačák, Martin Davídek. Režie: Pavel Háša. 
Vstupné: 320 Kč. Na  toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

23/11 čtvrtek

VÝLET DO POLSKA
Výlet do Polska za nákupy. Pořádá Svaz dů-
chodců.

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM  
A J. A. NÁHLOVSKÝM
19:00 / velký sál Kulturního centra
Zcela nová zábavná TALK SHOW baviče, 
moderátora a  textaře Karla Šípa na  motivy 
televizního pořadu Všechnopárty, tentokrát 
s jediným hostem: J. A. Náhlovským. Prostor 
dostanou i dotazy diváků. Vstupné: 160 Kč.

24/11 pátek

SCARY PÁRTY
15:30–18:00 / Klub Rébus
Strašidelný program zajištěn v  době 
od  15:30  do  18:00 hod. Každý, kdo 
přivede kamaráda, dostává odmě-
nu (i  kamarád). Plakát ke  zhlédnutí 
na www.ddm.ceskatrebova.com.

VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Koncert pod taktovkou Milana Špičáka. Host 
večera: Leona Machálková. Průvodní slovo: 
Zuzana Kupková. Vstupné: 200 Kč. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Infor-
mačním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 ho-
dinu před začátkem u pokladny.

GORDOA–NARVESEN (JAZZ/NORSKO/MEXIKO)
JANOUŠEK–WROBLEWSKI QUARTET (JAZZ)
20:00 / Modrý Trpaslík
Gordoa-Narvesen je jedinečné duo vzhle-
dem k  neobvyklé instrumentaci. Jejich vy-
stoupení jsou tvořena v  reálném čase bez 
jakékoliv kompoziční či konceptuální pre-
determinace. Jedná se o  vysoce citlivou 
interakční hru dvou vyzrálých zkušených 
hudebníků, kteří za pomoci tradičních i ne-
tradičních prvků tvoří intenzivní a originální 
zvukovou paletu. Jak Dag Magus Narvesen 
(NO), tak i Emilio Gordoa (MEX) jsou impro-
vizátoři, kteří mají za sebou spolupráci s těmi 
nejlepšími hudebníky ve  svém žánru a  vy-
stoupení po  celém světě. Dag Magnus Na-
rvesen – bicí, Emilio Gordoa – vibrafon. 
Janoušek–Wroblewki Quartet je nový pro-
jekt dvou bývalých dlouholetých spoluhráčů 
z  kapely Mocca Malacco, kteří se po  letech 
opět dali dohromady. Akustický kvartet 
ve  složení trombón, alt saxofon, kontrabas 
a bicí ve skladbách z dílny obou leadrů toho-
to tělesa prezentuje hudbu, ovlivněnou růz-

nými směry jazzu od jeho počátků až po sou-
časnost. Jedná se o hudbu energickou, svěží, 
založenou na melodických linkách a ostinát-
ních rytmických paternech. Jízdné: 100 Kč.

25/11 sobota

MUDR. T. LEBENHART:  
ANATOMIE UZDRAVENÍ
9:30 / Malá scéna
Co vlastně léčí, jak se chovat při léčbě sebe 
a svých dětí. Co je rozhodující v uzdravova-
cím procesu. Pořádá RC ROSA Č. Třebová 
a  GEODEZIE Č. Třebová. Vstupné: předpro-
dej v  RC ROSA a  před začátkem přednášky 
100 Kč.

O PYŠNÉ ČARODĚJNICI
16:00 / Městská knihovna
Pohádkový listopad v  knihovně. Loutkové 
divadlo Kozlík. Po  divadelním představení 
následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 
20 Kč.

ČISTÁ LÁSKA 30 LET!!!
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert k třicetiletému výročí fungování čes-
kotřebovské bigbeatové kapely. Jízdné: 80 Kč.

26/11 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

VÁNOČNÍ HVĚZDA
15:00 / Malá scéna
Vyjděte s  námi na  pouť za  poznáním Vá-
noc. Zazpívejte si s  námi koledy, polibte se 
pod jmelím a možná uvidíte i zlaté prasátko. 
Krásná vánoční pohádka plná zábavy, pře-
kvapení, vánočních zvyků a koled. Vstupné: 
60 Kč. Předprodej vstupenek s  místenkou 
na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru 

MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

27/11 pondělí

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2017
BENNY LACKNER (USA)
19:00 / Malá scéna
Benny Lackner – klavír, Wurlitzer, Nordlead 
2, iPad a notebook, Tomáš Liška – kontrabas, 
Tomáš Hobzek – bicí. Vstupné: 130 Kč. Na ten-
to pořad platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v  předprodeji na  www.kcct.cz, 
resp. v  Informačním centru MěÚ či v kance-
láři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

28/11 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
na  téma Od  hřbitova ke  Studené Hůře. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat).  Lektor: Martin Šebe-
la.

29/11 středa

MARTIN LUTHER, 
MUŽ, KTERÉHO DOBA POTŘEBOVALA
17:00–18:30 / Městské muzeum
Přednáší: Edvard Miškej, kazatel CASD, sbor 
Praha. Pásmo přednášek k 500. výročí refor-
mace pořádá Česká křesťanská akademie, 
místní skupina Česká Třebová, ve spolupráci 
s Městským muzeem Česká Třebová. Vstup-
né: 20 Kč. 

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

30/11 čtvrtek

PLETENÍ Z PAPÍRU
16:00 / ROSA rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Lektorka: Kateřina Fišaro-
vá. Vstup 50 Kč. Začátečníci vítáni, pokročilí 
s sebou 50 ks roliček a také případně rozple-
tený výrobek.

DEŠTIVÉ DNY – VYPRODÁNO
19:00 / velký sál Kulturního centra
Americké drama je hrou o přátelství a záro-
veň kriminálním příběhem. Drsní chlapíci 
Denny a  Joey jsou přáteli od  dětství, které 
oba strávili na chicagském předměstí. Dnes 
jsou parťáky u chicagské policie. Ve světové 
premiéře této hry ztvárnily mladé policis-
ty filmové hvězdy Daniel Craig a  Hugh Jac-
kman. V Divadle Ungelt je v české premiéře 
hrají Richard Krajčo a David Švehlík. Vstupné: 
400 Kč.

14
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SPORT
11/11 sobota

VOLEJBALOVÝ ZÁPAS
11:00 a 15:00 / tělocvična Na Skále
II. liga žen. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová 
vs. Bohemians Praha. 

VÝSTAVY
22/9–12/11

AŽ DO NEBES
POČÁTKY LETECTVÍ  
V PARDUBICKÉM KRAJI (1910–1948)
Městské muzeum
Výstava mapující historii letectví ve východ-
ních Čechách Až do nebes. Počátky letectví 
v  Pardubickém kraji (1910–1948) byla vy-
tvořena jako putovní v  Regionálním muzeu 
ve  Vysokém Mýtě, je doplněna o  exponáty 
pocházející z České Třebové a okolí. Pro škol-
ní kolektivy je možné objednat doprovodný 
program. Výstava je pořádána ve  spoluprá-
ci s  Muzeem československé branné moci 
1918–1945 Česká Třebová a potrvá do nedě-
le 12. listopadu 2017.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h.

8/11–30/11

ADÉLA KUCHAŘOVÁ  
– VZORY BOHUSLAV ŠPAČEK – DRÁTY
Výstavní síň Česká Třebová
Vernisáž 7. listopadu v  17:00 hod. Otevřeno 
denně od  9–12 hod. a  14–17 hod. Vstupné 
dobrovolné.

28/11–3/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ  
ZŠ, MŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál Kulturního centra
Vernisáž 27. 11. v 15:00 hod. Otevřeno denně 
od 8:00 hod. do 16:00 hod. Vstupné dobro-
volné.

VÍCEDENNÍ AKCE
3–5/11

HERNÍ VÍKEND
DDM Kamarád
Začátek akce je v pátek v 18:00 hod. a končí 
v  neděli ve  12:00 hod. Zahrajete si hry Sa-
murai Spirit, Shuffle Heroes, Zima mrtvých, 
Osadníci z  Katanu, Krycí jména, Nejsme tu 
sami, Kiwetin a  další hry. Vstupné je 30 Kč 
a  přespání 40 Kč/noc/osoba. Není nutné se 
hlásit předem. Akci pořádá herní klub Griffin 
a DDM Kamarád.

18/11–19/11

VÝSTAVA ČAJOVÝCH PŘEBALŮ  
A SBĚRATELSKÁ VÝMĚNNÁ BURZA
Ekocentrum Podorlicko
Otevřeno 9:00–17:00 h. Vstupné dobrovolné.

24–25/11

NOCOVÁNÍ V MASKÁCH
ROSA rodinné centrum
Pro děti i rodiče, děti od 5 let i samostatně.

KINO SVĚT
Promítání ve Velkém sále Kulturního centra.

1/11 středa

THOR: RAGNAROK (USA) 3D
19:00
Thor je uvězněn na  opačném konci vesmí-
ru bez svého mocného kladiva a  je nucen 
pustit se do  závodu s  časem, aby se vrátil 
včas do Asgardu a zastavil Ragnarok – zkázu 
svého domova a  konec asgardské civilizace 
– který se snaží rozpoutat mocný nový nepří-
tel, nemilosrdná Hela. Předtím ale musí pře-
žít smrtící gladiátorskou soutěž, v níž se ocitá 
tváří v  tvář svému bývalému spojenci z  řad 
Avengers – neuvěřitelnému Hulkovi. Hrají: 
Ch. Hemswoth, T. Hiddleston, C. Blanchett… 
Režie: T. Waititi. Mládeži přístupno od 12 let, 
akční, dobrodružný, český dabing, 125 min. 
Vstupné: 140 Kč.

4/11 sobota

PŘÍŠERÁKOVI  
(NĚMECKO, VELKÁ BRITÁNIE) 3D
17:00
Wishbonovi nejsou právě šťastná rodinka. 
Máma Emma má knihkupectví, které je před 
krachem, táta Frank je přepracovaný a každý 
den trpí pod tyranským šéfem. Dcera Fay 

je nešťastná, stydlivá teenagerka a syn Max 
je sice matematický génius, ale ve  škole ho 
ostatní šikanují. Jenže ty opravdové trable 
Wishbonovy teprve čekají. Režie: H. Tappe. 
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 96 min. Vstupné: 150 Kč.

6/11 pondělí

ALIBI NA KLÍČ (FRANCIE) 2D
19:00
Užívejte si neřestí, „Alibi na  míru“ to za  vás 
vyžehlí. „Alibi na míru“ je kancelář, která vy-
myslí a poskytne alibi na cokoliv, co chcete. 
Na fotbal místo na večeři s příbuznými? Ulejt 
se z práce? Aférka? Nevěra? Nebo mít prostě 
chvíli od  všeho pokoj? Hrdinové z  komedie 
Alibi na míru všechno perfektně zařídí a ni-
kdo nemá ani páru. Ale ouha! Věci se někdy 
umí zamotat. Režie: P. Lacheau. Mládeži pří-
stupno od  12 let, komedie, titulky, 90 min. 
Vstupné: 110 Kč.

7/11 úterý

BIO SENIOR
ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR (ČR) 2D
17:00
Druhá kapitola rodinné kroniky Zahradnictví 
se odehrává na pozadí převratných událostí 
v  letech 1947–1953. Hlavní postavou je ma-
jitel noblesního kadeřnického salonu Valen-
tino v  centru Prahy Otto Bock (Jiří Machá-
ček) a  jeho rodina, kterou zde zaměstnává. 
Podnik je smyslem a naplněním jeho života, 
po  všech válečných útrapách se sem vrací 
jako uznávaný šéf se svou manželkou Elou 
(Gabriela Míčová) a jejími sestrami Bedřiškou 
(Klára Melíšková) a Vilmou (Aňa Geislerová). 
Sestry společně přežily válku a  německou 
okupaci a staraly se o malé děti svých man-
želů, kteří byli zatčeni za protinacistický od-
boj. Teď všichni s ohromným úsilím realizují 
svůj sen, jenže přichází zlom po  únorovém 
komunistickém puči. Režie: J. Hřebejk. Mlá-
deži přístupno, drama, komedie, 115 min. 
Vstupné: 60 Kč.

8/11 středa

MILADA (ČR) 2D
19:00
Film MILADA je inspirován osudem a životem 
JUDr. Milady Horákové, který se dotkl mnoha 
lidí. Odehrává se v letech 1937–1950 a vyprá-
ví příběh ženy, v jejíž osobnosti a životě byly 
morální principy zakořeněny tak silně, že se 
často ve svých rozhodnutích řídila více svým 
svědomím než srdcem, a to i za cenu ohrože-
ní vlastní rodiny a sebe sama. Milada Horáko-
vá byla popravena 27. června 1950 i přesto, 
že tehdejší prezident Československé repub-
liky dostal mnoho žádostí o udělení milosti. 
Hrají: A. Zurer, R. Gant, T. Medvecká… Režie: 
D. Mrnka. Mládeži přístupno od 12 let, živo-
topisný, drama, 133 min. Vstupné: 120 Kč.

Aktualní verze novin a archiv starších čísel na www.
ceskotrebovskenoviny.cz
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11/11 sobota

LAJKA (ČR) 2D
17:00
Celovečerní loutkový animovaný sci-fi mu-
zikál Slavná psí průkopnice Lajka žije! Malá 
planeta na rohu galaxie se stala novým do-
movem všech do vesmíru vystřelených a na-
vždy ztracených zvířat. Dost fantaskní příběh 
pro loutkový animovaný muzikál. Nelehký 
je život fenky Lajky na periferii ruského vel-
koměsta. Po  odchytu je násilně přeškolena 
na průkopnici kosmonautiky. Záhy po startu 
Lajku do vesmíru následuje množství dalších 
zvířat, překotně vypouštěných z  Houstonu 
a Bajkonuru. Režie: A. Klimt. Mládeži přístup-
no, loutkový, animovaný, muzikál, české zně-
ní, 85 min. Vstupné: 120 Kč.

14/11 úterý

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU (USA) 2D
19:00
Co začalo jako velkolepá jízda vlakem na-
příč Evropou, se rázem mění v  jednu z  nej-
-elegantnějších, nejnapínavějších a  nejvíce 
strhujících záhad všech dob. Vražda v  Ori-
ent expresu vypráví příběh třinácti cizinců, 
kteří kvůli sněhové závěji uvíznou ve  vlaku, 
kde je každý z  nich podezřelý ze záhadné 
vraždy. Naštěstí je jedním z  pasažérů také 
slavný belgický detektiv Hercule Poirot (Ke-
nneth Branagh), který musí závodit s časem, 
aby případ rozlousknul dřív, než vrah znovu 
udeří. Dále hrají: J. Depp, P. Cruz… Režie: K. 
Branagh. Mládeži přístupno od 12 let, drama, 
krimi, mysteriozní, titulky. Vstupné: 120 Kč.

15/11 středa

SUBURBICON: TEMNÉ PŘEDMĚSTÍ  
(USA, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
V  prosluněné atmosféře středoamerického 
městečka v  50. letech 20. století se snadno 
projevují ty nejlepší i  nejhorší lidské vlast-
nosti. Život jedné navenek dokonalé rodinky 
obrátí naruby vloupání do  jejich domu. To 
spustí řetězec podezírání, vydírání, pomsty 
a  zrady. Hrají: M. Damon, J. Moore… Režie: 
G. Cloony. Mládeži přístupno od 15 let, krimi, 
mysteriozní, titulky, 104 min. Vstupné: 120 Kč.

16/11 čtvrtek

8 HLAV ŠÍLENSTVÍ (ČR, SK) 2D
19:00
Netradiční životopisný film o ruské básnířce 
Anně Barkovové (1901–1976). Sovětské Rus-
ko, rok 1921 – mladičká Anna má před se-
bou hvězdnou kariéru, právě jí vychází první 
sbírka, prý bude největší ruskou básnířkou, 
která zastíní samotného Puškina. O  pár let 
později už se ale tísní v  nákladním vagónu, 

který směřuje do neobydlených stepí Kaza-
chstánu. Nebude to její jediná cesta ani její 
jediný lágr. Básnířka Anna Alexandrovna Bar-
kovová strávila v táborech sovětského Gula-
gu a ve vyhnanství 22 let svého života. Hrají: 
A. Langerová, Z. Fialová, M. Štípková… Režie: 
M. Nováková. Mládeži přístupno od 12 let, ži-
votopisné drama, 107 min. Vstupné: 110 Kč.

17/11 pátek

ESA Z PRALESA (FRANCIE) 2D
17:00
Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, 
ale uvnitř jeho hrudi bije statečné srdce ty-
gra. Však byl také vychován hrdou tygřicí. 
Maurice se touží stát nejlepším kung-fu mi-
strem na  světě. To nebude vůbec snadné, 
protože vyniká spíše neohrabaností a nemo-
torností, ale také obrovským odhodláním. Se 
svými zvířecími přáteli tvoří bandu známou 
jako Esa z  pralesa, která se snaží udržovat 
v  džungli pořádek a  spravedlnost. Režie: 
D. Alaux. Mládeži přístupno, animovaný, čes-
ký dabing, 97 min. Vstupné: 60 Kč.

18/11 sobota

MAXINOŽKA (FRANCIE, BELGIE) 2D
17:00
Náctiletý outsider Adam se vydává na dob-
rodružnou cestu, aby odhalil záhadu svého 
dávno ztraceného tatínka, jen aby zjistil, že 
to není nikdo jiný než legendární Lesní muž! 
Režie: J. Degruson, B. Stassen. Mládeži pří-
stupno, animovaný, český dabing, 91 min. 
Vstupné: 110 Kč.

21/11 úterý

ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK (ČR, SR) 2D
19:00
NÁPADNÍK se odehrává na konci 50. let a vy-
práví o rodinných vztazích poznamenaných 
válkou a komunistickým převratem. S tragi-
komickým nadhledem vykresluje generační 
střet mezi předválečnou a  poválečnou ge-
nerací. Nápadník je romantickou komedií 
o  představách rodičů, jak by mělo vypadat 
štěstí jejich dětí. Režie: J. Hřebejk. Mládeži 
přístupno, drama, komedie. Vstupné: 120 Kč.

25/11 sobota

EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ 
(VELKÁ BRITÁNIE) 2D
17:00
Snímek z produkce BBC Earth Films, předsta-
vuje divákům všech věkových kategorií ne-
zapomenutelné hrdiny: mládě zebry, snažící 
se překonat rozvodněnou řeku; pandu, která 
usměrňuje svého hravého potomka; rodinu 
vorvaňů, s oblibou pospávající ve svislé po-
loze; lenochoda toužícího po  lásce a  mno-

ho dalších. Během jediného dne putujeme 
spolu se sluncem od  nejvyšších hor k  těm 
nejvzdálenějším ostrovům, z  hlubin exotic-
ké džungle až do labyrintů velkoměst. V ka-
ždém koutě Země nacházíme fascinující 
obyvatele, k  jejichž dobrodružstvím se díky 
revoluční technologii dostáváme blíže, než 
jsme si kdy dokázali představit. Mládeži pří-
stupno, český dabing, 95 min. Vstupné: 80 Kč.

27/11 pondělí

HRÁČI SE SMRTÍ (USA) 2D
19:00
V mysteriózním thrilleru se skupina studen-
tů medicíny snaží získat odpověď na otázku, 
zda existuje život po  smrti. Opakovaně se 
dostávají do  stavu klinické smrti, avšak stá-
le nebezpečnější experimenty si na každém 
z  nich vybírají svou daň… Hrají: N. Dobrev, 
E.  Page, K. Sutherland… Režie: N. A. Oplev. 
Mládeži přístupno od  12 let, mysteriozní, 
thriller, titulky, 110 min. Vstupné: 120 Kč.

28/11 úterý

BIO SENIOR
BAJKEŘI (ČR) 2D
17:00
Nevlastní bratři Jáchym a  David společně 
s kamarádem Sašou tráví většinu času ve svě-
tě sociálních sítí. Vztahy pro ně představují 
chaty s virtuálními dívkami, které nikdy ne-
viděli, obživu falešná módní show, v  níž se 
předstírá něco, co není a  největší životní 
problém pak vybitý mobil nebo nefunkční 
wifi. Na nátlak rodičů jsou donuceni vydat se 
pod vedením Davidovy půvabné „macechy“ 
Terezy na  dvousetkilometrový cyklovýlet. 
Hrají: A. Mišík, H. Vagnerová, V. Machuta… 
Režie: M. Kopp. Mládeži přístupno, komedie, 
95 min. Vstupné: 60 Kč.

29/11 pátek

DOKUD NÁS SVATBA NEROZDĚLÍ 
(FRANCIE) 2D
19:00
Když organizujete dokonale promyšlenou, 
luxusní svatbu na francouzském zámečku ze 
17. století, úplně si to říká o nějaký průšvih. 
A když se má něco pokazit, věřte tomu, že se 
to opravdu pokazí a  nezůstane jen u  toho. 
Profesionální svatební agentura má na  ne-
zdary celých 24 hodin a za ty se toho může 
stát opravdu hodně. Zvlášť když šéf agentu-
ry z  přátelství zaměstná vlezlého fotografa, 
kterého spíš než focení zajímá svatební po-
hoštění, najde záskok za  kapelu, pro který 
je „decentní zábava“ neznámým pojmem, 
a ženichovo půlnoční překvapení definitivně 
změní celou svatbu v grotesku. Režie: E. Tole-
dano, O. Nakache. Mládeži přístupno, kome-
die, titulky, 115 min. Vstupné: 80 Kč.
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